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Tilskud til øvrige udbydere ydes på grundlag af det faktiske antal årselever i finansåret (lø- 
bende års aktivitet). Tilskud udbetales kvartalsvis bagud. 

Taxametertilskud til fællesudgifter og bygningstaxametertilskud til institutioner for er- 
hvervsrettet uddannelse under Undervisningsministeriet ydes på grundlag af antal årselever 
på den enkelte institution i et grundlagsår, der i 2008 omfatter årselever i 4. kvartal 2006 og 
1. til 3. kvartal 2007. Tilskud udbetales kvartalsvis forud til institutionerne. 

Taxametertilskud til fællesudgifter, indvendig vedligeholdelse og bygningstaxametertilskud 
til institutioner med almengymnasiale uddannelser under Undervisningsministeriet og vok- 
senuddannelsescentre ydes på grundlag af antal årselever på den enkelte institution i et 
grundlagsår, der i 2008 omfatter årselever i 2007. Tilskud udbetales kvartalsvis forud til in- 
stitutionerne. 

Bygningstaxametertilskud til de private gymnasier ydes på grundlag af antallet af elever 5. 
september i året før finansåret. Tilskuddet ydes månedsvist bagud. 

I finansåret kan der foretages efterreguleringer af taxameterbevillinger vedrørende forudgå- 
ende finansår. 

Størrelsen af de enkelte institutioners grundtilskud fastlægges én gang årligt. Tilskuddet ud- 
betales kvartalsvis forud til institutionerne. Tilskud til uddannelses-, kvalitets- og institu- 
tionsudvikling udbetales enten månedsvis forud eller i forbindelse med tilsagnet. Der ydes 
ikke grundtilskud til de private gymnasier og hf-kurser. 

NemKonto: Tilskud udbetales til .tilskudsmodtagers NemKonto og for institutioner godkendt 
efter lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov om professionshøj skoler for vi- 
deregående uddannelser samt efter lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og 
almen voksenuddannelse m.v. udbetales tilskud til institutionens specifikt låste indbetalings- 
konto i Statens KoncernBetalinger (SKB). 

Uddannelse i forbindelse med visse uddannelsesaktiviteter efter lov om en aktiv beskæftigel- 
sespolitik 
Fra 1. januar 2007 er aktiverede, revalidender og ledige visiteret til fleksjob med ret til 6 
ugers selvvalgt uddannelse omfattet af lov om betaling for uddannelse i forbindelse med visse 
uddannelsesaktiviteter efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m., jf. lov om ændring 
af lov om aktiv beskæftigelsesindsats og lov om betaling for uddannelse i forbindelse med 
visse uddannelsesaktiviteter efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m. samt lov om 
ændring af lov om aktiv beskæftigelsesindsats, lov om aktiv social politik, lov om fleksydelse 
og lov om betaling for uddannelse i forbindelse med visse uddannelsesaktiviteter efter lov 
om en aktiv beskæftigelsesindsats. Af lovene følger det, at kommunerne og Staten i Jobcen- 
teret (tidligere arbejdsformidlinger) betaler for aktiverede, revalidender eller ledige visiteret 
til fleksjob i uddannelse direkte til den enkelte uddannelsesinstitution. Betalingen til selv- 
ejende institutioner sker på grundlag af Undervisningsministeriets takster, der er fastsat for 
de pågældende uddannelser. Taksterne, der er fastsat i finansloven, offentliggøres på Under- 
visningsministeriets hjemmeside "www.uvm.dk/takst". De uddannelsesinstitutioner m.fl., som 
loven gælder for, modtager ikke aktivitetsafhængige tilskud eller bevillinger fra Undervis- 
ningsministeriet til uddannelse af aktiverede, revalidender og ledige visiteret til fleksjob med 
ret til 6 ugers selvvalgt uddannelse uanset tilskudsbestemmelserne i Undervisningsministeriets 
lovgivning. 

De overførte amtslige institutioner skal ved aktivitet betalt af andre rekvirenter (kommuner, 
staten i jobcenteret og anden aktør) opkræve et bygningstaxameter og indbetale bygningsbi- 


